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arbejde for, at den danske udviklingsbistand er 
så effektiv som muligt. 

Spørgsmål 4: 
Udviklingsministeren bedes redegøre for, 

hvilken betydning overgangen til tilsagnsbevil- 
linger (i 2006) har for opgørelsen af NGO-bi- 
standen. 

Svar: 
Jf. svaret på spørgsmål I har overgangen til til- 

sagnsstyring betydet, at statsregnskabet fra og 
med 2006 opgør afgivne tilsagn, hvor det tidlige- 
re opgjorde de konkrete udbetalinger. Opgørel- 
sen af bistanden, herunder NGO-bistanden, i 
Danidas årsberetning og i DAC-rapporteringen 
på baggrund af de faktisk gennemførte udbeta- 
linger er ikke ændret som følge af overgangen til 
tilsagnsstyring. 

Spørgsmål 5: 
Udviklingsministeren bedes redegøre for æn- 

dringer siden 2000 i OECD-DAC's regler om 
opgørelse af bistand samt hvilken betydning, de 
har haft for opgørelsen af dansk udviklingsbi- 

stand, herunder den bilaterale bistand, den hu- 
manitære bistand og NGO-bistanden. 

Svar: 
OECD-DAC's regler for opgørelse af bistand 

fastlægges i det såkaldte DAC-direktiv. Hoved- 
linjerne i DAC-direktivet har været det samme i 
mange år, men direktivet opdateres med års mel- 
lemrum med henblik på at præcisere reglerne 
for, hvad der kan medregnes som udviklingsbi- 
stand. I 2000 blev et revideret DAC-direktiv 
(DCD/DAC(2000)10) vedtaget. Det har været 
gældende frem til 2007, hvor der blev vedtaget 
en ny revision af direktivet 
(DCD/DAC(2007)34). Der er ikke sket ændrin- 
ger i 2007-versionen i forhold til 2000-versio- 
nen, der har betydning for opgørelsen af dansk 
udviklingsbistand, herunder den bilaterale bi- 
stand, den humanitære bistand og NGO-bistan- 
den. Ændringerne i 2007-versionen udgør præ- 
ciseringer af allerede gældende bestemmelser 
samt ændring af en række annekser som følge af, 
at officiel bistand (OA - Official Assistance) 
blev afskaffet med virkning fra 1. januar 2005. 
2007-versionen omfatter således alene officiel 
udviklingsbistand (ODA -  Official Develop- 
ment Assistance). 


